CONGRESSO NACIONAL

-1~h ~q ynVYl

~~~
REQUERIMENTO no [2- 3 , de 2019 - CN Q_;lf{'~

DESTAQUE DE BANCADA

(PT)

Senhor Presidente,

Requeiro a vossa Excelência, nos termos do art. 106-D, do Regimento Comum do

Congresso Nacional, Veto Total n.0 37, de 2019 (Atendimento por psicólogo e

assistente social nas escolas públicas), aposto ao Projeto de Lei da Câmara n° 60, de

2007 (n° 3.688/2000, na Casa de origem), que "Dispõe sobre a prestação de serviços de

psicologia e de serviço social nas redes públicas de educação básica".

Sala das Sessões, em de de
------ -------------- -------

~~ecebi em -20 / ll U'5
f&c l 5"' os~